

Vitenskapskomiteen for mat og miljø
Postboks 222 Skøyen
0213 OSLO

Trondheim, 24.03.2021

Deres ref.:

Vår ref. (bes oppgitt ved svar):
2021/4023

Saksbehandler:
Esten Ødegaard

Vurdering av risiko for uheldige følger for biologisk mangfold ved innførsel og hold av amerikansk bison, europeisk bison, domestisert vannbøffel og domestisert jak

Miljødirektoratet viser til samhandlingsavtalen inngått mellom Miljødirektoratet og Vitenskapskomiteen for mat og miljø (VKM) samt belastningsfullmakt for oppdrag til VKM, og ber om at VKM gjennomfører en vurdering av risiko for uheldige følger for biologisk mangfold ved innførsel og hold av amerikansk bison, europeisk bison, domestisert vannbøffel og domestisert jak.

Bakgrunn

Amerikansk bison, domestisert vannbøffel og domestisert jak er underlagt krav om tillatelse ved innførsel, utsetting og hold under forskrift om fremmede organismer. Det vurderes å unnta disse artene fra kravet om tillatelse etter forskriften ved oppføring i forskriften § 3, 2. ledd. I dag er det kun kvegartene storfe og sebu som er oppført under denne bestemmelsen.

Oppdrag

Som grunnlag for en vurdering av hvordan amerikansk bison (*Bison bison*), domestisert vannbøffel (*Bubalus bubalis*) og domestisert jak (*Bos grunniens*) i framtiden bør reguleres under forskrift om fremmede organismer, ber Miljødirektoratet Vitenskapskomiteen for mat og miljø (VKM) om å gjennomføre en vitenskapelig vurdering av risikoen for uheldige følger for biologisk mangfold som følge av innførsel og hold av disse artene. I tillegg skal det gjennomføres en tilsvarende vurdering av europeisk bison (*Bison bonasus*).

Risiko forårsaket av medfølgende sykdommer eller parasitter skal ikke inngå i den samlede vurderingen av risiko for uheldige følger for biologisk mangfold. Eventuelle andre aktuelle følgeorganismer skal imidlertid inngå i den samlede risikovurderingen. Bakgrunnen for at sykdommer og parasitter ikke skal inkluderes i den samlede risikovurderingen, er at amerikansk bison, domestisert vannbøffel og domestisert jak er regulert under fullharmonisert EU-regelverk. Dersom de tre artene er assosiert med sykdommer eller parasitter som kan påvirke biologisk mangfold, skal risikoen for uheldige følger for biologisk mangfold som følge av disse likevel vurderes, men separat fra den samlede vurderingen av risiko for uheldige følger for biologisk mangfold. Vurderingen av europeisk bison skal gjennomføres på samme måte som for de tre øvrige artene.

Eventuelle effekter på økosystemtjenester skal framgå av rapporten, selv om dette ikke er en del av vurderingen av uheldige følger for biologisk mangfold.

Juridisk bakgrunn

Forskrift om fremmede organismer

Betingelser

Rapporten skal skrives på engelsk med et norsk sammendrag. Publisering av rapporten gjøres i dialog med Miljødirektoratet

Frist for levering av rapporten er 1. september 2021.

Kontaktpersoner i Miljødirektoratet

Seniorrådgiver Esten Ødegaard

Hilsen

Miljødirektoratet

Dette dokumentet er elektronisk godkjent

Janne Øvrebø Bohnhorst
seksjonsleder

Esten Ødegaard
seniorrådgiver

Tenk miljø - velg digital postkasse fra e-Boks eller Digipost på www.norge.no.

Vedlegg

1 Engelsk oversettelse av oppdraget